РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г. НАЗАРОВО

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания муниципального методического совета

17.01.2022 г. Назарово №  4

Председательствовал:

 Бормова Т.М., старший методист ОИМО МКУ КЦ УО

Присутствовали:

 Цветцых Н.Д., руководитель ОИМО МКУ КЦ УО,

 Заверюха Ольга Владимировна, заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ № 1»,

 Ганжа Светлана Давыдовна, учитель МБОУ «СОШ № 2»,

 Лучшева Татьяна Валерьевна, учитель МБОУ «СОШ № 2»,

 Юдин Дмитрий Николаевич, учитель МБОУ «СОШ № 2»,

 Герцог Татьяна Викторовна,МБОУ Педагог-психолог «СОШ № 2»,

 Гандюрина Людмила Петровна, учитель МБОУ «СОШ № 4»,

 Недзельская Ольга Анатольевна, учитель МБОУ «СОШ № 4»,

 Чахлова Ольга Валерьевна, учитель МАОУ «СОШ № 7»,

 Шабловская Зоя Ивановна, учитель МАОУ «Лицей № 8»,

 Быковская Татьяна Николаевна, учитель МАОУ «Лицей № 8»,

 Степанова Валентина Григорьевна, Библиотекарь МАОУ «Лицей № 8»,

 Загирова Фарида Нурхидовна, педагог ДО МАОУ «Лицей № 8»,

 Александрова Лидия Казисовна, учитель МБОУ «СОШ № 9»,

 Ягупова Лариса Эдуардовна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №

23«Катюша»,

 Ладохина Наталья Николаевна, заведующий отделом МАУ «СШ» г. Назарово

Красноярского края.

1. О результатах анализа мониторинга качества образования по направлению

«Обеспечение профессионального развития педагогических работников

образовательных организаций города Назарово»

Заслушали Цветцых Н.Д., начальника отдела информационно-методического

обеспечения МКУ КЦ УО:

Ознакомила с результатами анализа мониторинга качества образования по

направлению «Обеспечение профессионального развития педагогических работников

образовательных организаций города Назарово».  Предложила рассмотреть на

управленческих совещаниях, заседаниях ГМО (ШМО) вопросы использования

эффективных практик профессионального развития педагогических работников,

включить в планы работы ГМО, ШМО вопросы, направленные на оценку

профессиональных дефицитов педагогических работников, способы оценки, разработку

и реализацию ИОМ на основе оценки профессиональных дефицитов

Решили:

1. Утвердить результаты анализа мониторинга качества образования по направлению

«Обеспечение профессионального развития педагогических работников

образовательных организаций города Назарово».

2. На совещании ознакомить руководителей образовательных организаций с

результатами анализа мониторинга качества образования по направлению

«Обеспечение профессионального развития педагогических работников

образовательных организаций города Назарово».

3.

ВЕРНО__________

17.01.2022 года

Председатель ММС Т.М. Бормова